



आयुर्विज्ञान में राष्ट्रीय परीक्षा बोर्ड, नई दिल्ली

NATIONAL BOARD OF EXAMINATIONS IN MEDICAL SCIENCES, NEW DELHI

दिनांक / Date: 11-08-2026

सूचना / NOTICE

विषय : नीट-पीजी 2026 के आवेदकों के लिए सेलेक्टिव एडिट विंडो के संबंध में।

Subject: Selective Edit Window for applicants of NEET-PG 2026-regarding.

1. 'सिलेक्टिव एडिट विंडो' (selective edit window), 10-08-2026 को बंद होने के बाद यह देखा गया है कि कुछ नीट-पीजी 2026 उम्मीदवारों ने तय 'इमेज अपलोड निर्देशों' के अनुसार अपनी तस्वीरें, हस्ताक्षर और/या अंगूठे के निशान अपलोड नहीं किए हैं। ऐसे उम्मीदवारों को अपनी इमेज ठीक करने का **आखिरी मौका** 12-08-2026 (दोपहर 01:00 बजे) से 15-08-2026 (रात 11:55 बजे) के बीच दिया जा रहा है; अगर वे 'सिलेक्टिव एडिट विंडो' के दौरान इन्हें ठीक नहीं करते हैं, तो उनके आवेदन रद्द किए जा सकते हैं।

Pursuant to the closure of the selective edit window on 10-08-2026 it has been noted that several NEET-PG 2026 candidates have not uploaded their photographs, signatures and/or thumb impressions as per prescribed Image Upload Instructions. Such candidates are being granted a **final opportunity** to rectify their images between 12-08-2026 (01:00 PM) to 15-08-2026 (11:55 PM); failure to rectify these during the 'Selective edit window' may result in the cancellation of their applications.

2. एनबीईएमएस ने पहले ही ईमेल के ज़रिए उम्मीदवारों को उनकी रिजेक्ट की गई इमेज के स्टेटस के बारे में बता दिया है। उम्मीदवारों को यह पक्का करना होगा कि नीट-पीजी 2026 एप्लीकेशन फॉर्म में दिया गया ईमेल एड्रेस और मोबाइल नंबर परीक्षा और उससे जुड़ी काउंसलिंग/एडमिशन प्रक्रिया पूरी होने तक चालू रहे। उम्मीदवार एनबीईएमएस की वेबसाइट <https://natboard.edu.in> पर अपने क्रेडेंशियल्स से लॉग इन करके अपनी फोटोग्राफ के अप्रूवल या रिजेक्शन का स्टेटस देख सकते हैं।

NBEMS has already informed candidates via email about the status of their rejected images. Candidates must ensure that the email address and mobile number provided in the NEET-PG 2026 application form remain active until the completion of the examination and the associated counseling/admission process. Candidates can check the approval or rejection status of their photographs by logging in with their credentials on the NBEMS website: <https://natboard.edu.in>

3. नीट-पीजी 2026 के सभी उम्मीदवारों को सलाह दी जाती है कि वे नीट-पीजी 2026 इन्फॉर्मेशन बुलेटिन के पेज 110 से 127 पर दिए गए इमेज अपलोड करने के निर्देशों को ध्यान से पढ़ें। इन्फॉर्मेशन बुलेटिन के पेज 120 से 127 पर रिजेक्ट की गई इमेज के सैंपल दिए गए हैं, ताकि उम्मीदवार यह समझ सकें कि किन कारणों से उनकी इमेज रिजेक्ट हो सकती है।

All NEET-PG 2026 candidates are advised to carefully read the image upload instructions provided on pages 110 to 127 of the [NEET-PG 2026 Information Bulletin](#). Samples of rejected images are provided on pages 120 to 127 of the Information Bulletin to enable candidates to understand the reasons for which their images may be rejected.

[CLICK HERE to view the List of candidates who need to correct their images in their NEET-PG 2026 applications](#)

4. गलत तस्वीरों को ठीक करने का कोई और मौका नहीं दिया जाएगा।

No further opportunity shall be given to rectify the incorrect images.



**एनबीईएमएस
NBEMS**
